
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 7/2024 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

Číslo 7/2024   Obec Libějovice 
Červenec 2024   Libějovice 26 

                                                  387 72 Libějovice 

Tel:    725 031 368, 383 382 064    
Tel. starosta:   606 692 079   
 web:   www.libejovice.cz 

         email:         podatelna@libejovice.cz 
 
Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         
 

Zprávy z radnice 

❖ Úřední hodiny pro veřejnost:  

Obecní úřad:       Pošta Partner:    Pojízdná prodejna: 

 

❖ Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2024  
 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, železo, elektro šrot, 
olej z kuchyně, žárovky a staré pneumatiky. 
 

❖ Dočasná změna otevírací doby pošty Partner 

Z technických důvodů bude ve dnech od 29. 7. 2024 do 8. 8. 2024 upravena otevírací doba pošty partner 
Libějovice: 

Pondělí  29. 7.   zavřeno   pondělí     5. 8.  14:00 – 15:00  
Úterý  30. 7.  zavřeno   úterý     6. 8.    9:00 – 10:00 
Středa 31. 7.  14:00 – 15:00   středa     7. 8.  14:00 – 15:00 
Čtvrtek 1. 8.  zavřeno   čtvrtek      8. 8.    9:00 – 10:00 
Pátek 2. 8.  zavřeno   pátek     9. 8.  14:00 – 15:00 

 
 

 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí ------------ 13 - 15  Nestanice:  

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 10 ----------  Úterý  14:10 -14:20 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 13 – 15    

Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 10 ----------  Libějovice:  

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek ----------- 13 - 15 
 
 

 Úterý  14:25 -14:35 

6.8 20.8. 3.9. 17.9. 1.10. 15.10. 29.10. 12.11. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 7/2024 

 

2 
 

❖ Uzavření obecního úřadu Libějovice 

Ve středu 31. 7. 2024 v době od 12:00 do 17:00 a v pátek 2. 8. 2024 bude Obecní úřad z technických důvodů 
uzavřen. 
V naléhavých případech volejte starostu p. Chrta tel. 606 692 079. 
Děkujeme za pochopení 
 
 

❖ Kontejner na bio-odpad 

 

Kontejner bude převážen ze čtvrtka na pátek. 

CO LZE VHODIT: 

✓ VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY (TRÁVA, LISTÍ, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 
✓ ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!!  
Dále žádný materiál nerostlinného původu. 
 

❖ Zastupitelstvo obce Libějovice 

Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva 
obce Libějovice č. 6/2024 ze dne 12. 7. 2024 

➢ Rozpočtové opatření 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválená rozpočtová opatření č. 5/2024 a 6/2024. Rozpočtová 
opatření jsou přílohou č. 2 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

➢ Vyhlášení výběrového řízení na akci „Rozšíření vodovodu v Libějovicích Za školou“ 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci „Rozšíření vodovodu v Libějovicích Za 
školou“.  

➢ Podání žádosti o dotaci do 1. výzvy SZP MAS Rozkvět, z. s. – Traktor 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci do 1. výzvy společné zemědělské politiky místní akční 
skupiny Rozkvět, z. s. na akci „Traktor“.  

➢ Rozšíření programu 
a) Ceník za poskytované služby 

Zastupitelstvo obce schvaluje ceník za poskytované služby platný od 12. 7. 2024.  

b) Podání žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu „Účelová investiční dotace pro jednotky 
SDH obcí“ 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu „Účelová dotace pro 
jednotky SDH obcí“. Poskytovatelem dotací je Ministerstvo vnitra. Žádosti o dotaci budou podány na 
pořízení dopravního automobilu pro JSDHO Nestanice a pořízení požárního přívěsu pro JSDHO Nestanice. 
Celkové předpokládané náklady na pořízení automobilu jsou 1.400.000,- Kč, požadovaná dotace ve výši 
600.000,- Kč; předpokládané náklady na pořízení požárního přívěsu jsou 990.000,- Kč, požadovaná dotace 
ve výši 450.000,- Kč.  

Libějovice Nestanice Černěves 

26. 7. – 1. 8. 2. 8. – 8. 8. 9. 8. – 15. 8. 

16. 8. – 22. 8. 23. 8. – 29. 8. 30. 8. – 5. 9.  

6. 9. – 12. 9. 13. 9. – 19. 9. 20. 9. – 26. 9. 

27. 9. – 3. 10. 4. 10. – 10. 10.  11. 10. – 17. 10. 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 7/2024 

 

3 
 

Kultura

❖ Vítání prázdnin 
 

V sobotu 29. 6. 2024 jsme přivítali na fotbalovém hřišti v Libějovicích letní prázdniny. Přes 80 dětí si užilo 
připravené soutěže a skákací hrad. Touto cestou děkujeme Všem, kteří se podíleli na organizaci Vítání prázd-
nin, a to jak finančně, věcnými dary, nebo jen výpomocí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

❖ Prakiáda 

Společně s vítáním prázdnin proběhl na hřišti již šestý ročník prakiády.  
  
Umístění muži:    Umístění ženy: 
1. Milan Fryš   1. Eliška Langová 
2. František Novák  2. Hana Tesařová 
3. Jaroslav Šebesta  3. Eva Jabůrková 
 
 
 
 
 

❖ Poděkování hercům ochotnického spolku divadla TYL Netolice 

Rádi bychom poděkovali za celý náš stacionář hercům divadla Netolice za krásný výtěžek ve výši 51 560,- Kč, 
který se jim podařilo vybrat z dobrovolného vstupného na divadelním představení SLUHA DVOU PÁNŮ na 
Lomci ve čtvrtek 11. 7. 2024. Všem divákům, kteří přispěli na toto charitativní představení moc děkujeme. 
Výtěžek jde na veřejnou sbírku spolku Domov Žlutý Petrklíč ve prospěch našich klientů s těžkým mentálním 
a kombinovaným postižením. 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 7/2024 

 

4 
 

❖ Epydemye poděkování 

Lucie Vlasáková o letošním ročníku napsala:  
Počtvrté na Lomečku.   

Když jsme na poutní místo Lomec vstoupili před lety poprvé, ani se mi nechtělo hrát. Koncert bych 
hned vyměnila za ticho pod některou ze staletých lip. To místo je opravdu úchvatné. Když jsme včera na 
Lomec vstupovali koncertně počtvrté, bylo to jako přicházet do důvěrně známého místa. S pořadatelem, pa-
nem starostou, už si dávno tykáme. Víme přesně kde zaparkovat, kde vyložit věci. Víme, že na Míru bude 
první část koncertu pražit sluníčko a že si domů všichni odneseme spoustu kousanců od komárů a hovad.  

Z koncertu se stala tradice. Jedinou neznámou bývá, jestli dorazíte také vy, kolik vás bude a jakou 
částkou společně podpoříme DOMOV ŽLUTÝ Petrklíč, z. s. a Lomec – poutní místo pro všechny hledající. Jsme 
šťastní, že z téhle neznámé se postupně také stala tradice. Dorazilo vás opravdu hodně a společně se nám 
podařilo vybrat pěknou částku 52 000 Kč. Děkujeme  a přikládáme krátkou mobilní fotoreportáž. 
 
a Jan Chrt dodává: Děkuji Vám všem, kteří na Lomeček dorazili, za podporu této benefiční akce, hudební 
skupině EPYDEMYE za to, že se jí tady u nás líbí a opět odehrála překrásný koncert, jež pro DOMOV ŽLUTÝ 
Petrklíč, z. s. vynesl krásných 26 600,- a pro farnost Lomec – poutní místo pro všechny hledající, na různé 
opravy 25 400,- na Lomečku a otci Josefu Prokešovi a Lomeckým sestřičkám za podporu této akce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
  

❖ Významná životní jubilea 

V srpnu oslaví své významné životní jubileum: 

 Lang Zdeněk 60 let   Nouzecký Petr 50 let     

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 

___________________________________________________________________________________________ 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Periodicita měsíční, vydáno 26. 7. 2024 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu.                                                                                     
                                                                                                                                Děkuji, že třídíte.                     PAP 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 7/2024 

 

5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 7/2024 

 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


